

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനാറാം സമ്മേളനം**

**2019 നവംബർ 08, വെള്ളി**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ കേന്ദ്ര പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് കൈമാറിയ ഭൂമി സർവ്വേ ചെയ്യുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കാതെ കിടക്കുന്ന ഭൂമി തിരിച്ചെടുക്കുന്നതിനും അടിയന്തര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ അങ്കണവാടികളിൽ ചേരുന്ന കുട്ടികളുടെ എണ്ണം കുറയുന്നതുമൂലം അവിടെ നിന്നും ലഭിക്കുന്ന വിവിധ സേവനങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കപ്പെടാതെ പോകുന്നതിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.എസ്.ശബരീനാഥൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യ നീതിയും വനിത - ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):**

കേരളത്തെയും കർണാടകയെയും തമ്മിൽ ബന്ധിപ്പിക്കുന്ന എൻ.എച്ച് 766-ലെ രാത്രികാല ഗതാഗത നിരോധനം സംബന്ധിച്ച പ്രമേയം ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.എ.കെ.ശശീന്ദ്രൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ 2019 - ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2019 - ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ, 2019 - ലെ കേരള സ്വകാര്യ സ്വത്തിനുള്ള നാശനഷ്ടം തടയലും നഷ്ടപരിഹാരം നൽകലും ബിൽ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:**

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 വരെ)

(1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

(2) സാമാന്യമായി പൊതുതാൽപര്യമുള്ള സംഗതികൾ സംബന്ധിച്ച പ്രമേയങ്ങൾ.

(ലിസ്റ്റ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.  
2019 നവംബർ 7.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Sixteenth Session**

*Friday, November 8, 2019*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) Shri.C.Divakaran to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take urgent steps to survey the land handed over to the Central PSUs in the State and to retrieve the unused land.

(2) Shri.K.S.Sabarinadhan to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Women and Child Development to the under utilisation of different services rendered through Anganawadis in the State due to the fall in the number of admissions of children.

**III. Government Resolution(Rule 118):**

Shri.A.K.Saseendran, Minister for Transport to move the Resolution regarding the night traffic ban on the NH 766 which connects Kerala and Karnataka.

(copy of the resolution circulated separately)

**IV. Presentation of Reports:**

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Reports of the Committee on The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2019, The Kerala Police (Amendment) Bill, 2019 and The Kerala Prevention of Damage to Private Property and Payment of Compensation Bill, 2019.

**V. Private Members' Business :**

(10.30 a. m. to 12.30 p. m.)

- (1) Consideration of the Seventeenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Resolutions on matters of general public interest.  
(List already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
November 7, 2019.

S.V.Unnikrishnan Nair,  
Secretary.